

Karla Mata

Pedregal de la Catarata 5872, Monterrey N.L.
T: 553 479 1378 E: produccionmata@gmail.com
Vimeo: <https://vimeo.com/karlamatamarquez>
<https://vimeo.com/album/3748021>



Objetivo Pertener a un equipo de trabajo donde pueda aplicar conocimientos y experiencia adquirida a lo largo de mi carrera, con retroalimentación constante y oportunidades de crecimiento, donde permitan destacar mi potencial al máximo, mediante retos y reconocimientos por logros alcanzados.

Experiencia

Dirección de Producción y Operaciones **Junio 2016 – Enero 2017**
Agencia Super (Monterrey). Dirección de proyectos BTL, supervisión 2 productores y 1 auxiliar administrativo. Producción de eventos masivos, festivals Travesía Sol Arcadia implementados en la península (Mérida, Puerto Morelos, Tuxtla Gutiérrez), plataforma club takeover para Amstel Light en noroeste del país. Búsqueda y manejo de proveedores, facturación, trato con cliente final. Propuesta creativa, desarrollo de presentaciones.

Coordinadora de Producción Película Cygnus **Octubre - Diciembre 2015**
Coordinación de producción para Elemento Producciones, largometraje Cygnus, filmado en México D.F.

Coordinadora de Producción Película Mole de Olla **Febrero – Abril 2015**
Coordinación de producción para Managers Total Production, largometraje filmado en México D.F.

Producción en Línea (Freelance) **2014 - intermitente**
Desarrollo de diversos proyectos para casas productoras en D.F. Media Suite, Truco, El Nido, entre otras. Campaña de publicidad BTL - SABA, Promos para MTV, Nickelodeon, Discovery Home&Health, Disney. Premios MTV Millennial Awards 2014.
Desarrollo video corporativo PVH, Supply Chain 2014 (desde concepto hasta entrega final).
Comerciales Campaña ACIR 2013 – Coordinación talento y arte.
Comercial Tupperware 2012 – coordinación arte.

Producción en Línea **2013 - 2014**
Desarrollo proyectos BTL para Media Suite. Trato con clientes, seguimiento desarrollo proyecto, montaje y desmontaje.

Producción en Línea **2012 - 2013**
Coordinación proyectos – productora en Fake Films. Para eventos de marcas como: Adidas, Bohemia, XX Lager, Britax, Calvin Klein, Speedo. Trato directo con marcas, seguimiento a desarrollo de proyectos, propuesta contenidos, supervisión postproducción, entrega de materiales.

Production Manager**Marzo –Octubre 2011**

Mapi-TV productora programas reality box Reto de Campeonas – Reto de Campeones. Transmitido por Fox Sports – TDN.

Productora Ejecutiva (Monterrey)**2007 - 2009**

Imagyx, venta proyectos audiovisuales, videos institucionales, comerciales, realización de presupuestos, manejo proveedores, prodpección, seguimiento y trato directo con clientes. (MMCinemas, Pinturas Doal).

Coordinadora de Cuentas (Monterrey)**2005 – 2007**

Alter Stich, coordinación proyectos de e-learning, desarrollo proyectos desde creativo hasta entrega final de materiales. 3 diseñadores a cargo y 1 ejecutivo de cuenta. Cursos de capacitación interactivos para Cervecería Cuauhtémoc Moctezuma; Conectar-C. Para cadena commercial Oxxo y Coca-Cola Femsa. Cursos de e-learning para Neoris y Cemex.

Formación

Lic. Ciencias de la Comunicación 2000-2005

Tec de Monterrey – Campus Monterrey. Terminada.

Habilidades

Project Management, líder y trabajo en equipo, manejo de personal, trabajo bajo presión, sentido de urgencia, manejo de grupos, relaciones públicas, facilidad de palabra, trato con clientes, coordinación proyectos, propuestas creativas, negociación de presupuestos con proveedores y clientes, búsqueda y trato con proveedores.

Softwares:

Microsoft Office (Excel, Word, Powerpoint) 100%

Photoshop (diseño) 80%

Illustrator (diseño) 60%

Final Cut Pro (edición de video) 90%

Asana (project management) 90%

Plataforma Mac OS – Windows.

Equipo:

Operación Cámaras Canon DSLR – Video y Foto 80%

Equipo cámaras (rig, sliders, tripiés, monitores) 90%

Iluminación 80%

Data management 75%